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Ježek si funí u plotu, 
jsem tady  
a nebo tu, 

třeba bych šel i k sousedům, 
to je snad jedno,  
dům jako dům. 

Krtek si vlezl do pažitu, 
jsem tady a nevím,  

možná i tu, 
to je snad jedno, 
tam a třeba tady, 

do které vlezu si do zahrady. 

Léto si chystá svou nahotu, 
jinak se nadá, je to tu, 

děti splétají si z jahod korálky 
a vločky  zmizely, někde asi do dálky. 

Sluníčko to trochu přehání, 
ovce pasou se na stráni, 

třešně už mají líčka červené, 
ale jabloně, ty myslím ještě ne. 

Nejsou ani důlky na kuličky, 
počítače nastavují si svoje kličky, 

stahují děti do své reality, 
jedou jak expres, intercity. 

Netáhnou nikoho ani klávesy, 
i šťovík tak zajíc skousne si, 
snad přijdou ještě jiné časy 

a všechno změní se, třeba někdy, asi.   

Statistika obyvatel 
počet obyvatel k 30. 5. 2024: 1268 
průměrný věk: 43 let 

Nejčastější příjmení v Pozlovicích

Martincová 22 Bednařík 16

Bednaříková 18 Krajča 14

Žmolíková 16 Coufalík 13

Tomášková 12 Bětík 12

Kolářová 11 Kolář 11

Matulíková 11 Bartončík, 
Sedlář, Zmolík 10

Počet obyvatel podle ulic

Hlavní 238 Na Drahách 34

Leoše Janáčka 111 Ludkovická 31

Nivy 103 Nivy III 30

Nivy II 100 Na Příkopě 27

Podhradská 96 K Přehradě 20

Ant. Václavíka 92 Koryta 16

Řetechovská 81 V Dražkách 15

bez ulic 69 Vřésky 7

Nivy I 67 Jurkovič. alej 3

Pod Větrníkem 67 Luční 2

Za Potokem 59

Chvilka poezie 
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Úvodník
 Začíná nám letní sezona a zároveň s ní končí jedna 
velká investiční akce v  obci. Bavíme se  o  výstavbě 
nové polní cesty přes Větrník, která dělá pomyslnou 
tečku za  komplexními pozemkovými 
úpravami na našem katastrálním území. 
Akce, která byla v  plné výši hrazena 
státem prostřednictvím Pozemkového 
úřadu ČR a  o kterou obec dlouho 
usilovala, a  proto ji také podpořila 
investicí cca 500  tis. Kč realizací 
projektové dokumentace. A přesto tato 
stavba vzbudila spoustu emocí. A  toto téma a zjitřené 
emoce se dostaly až do vyučování na ZŠ Luhačovice. 
Proč se vůbec nějaká cesta přes les vůbec dělá, proč 
zrovna přes Větrník, proč je někde zbytečně široká, 
proč je „obyčejná“ lesní cesta realizovaná jako 
asfaltová, když asfalt do  přírody nepatří? Odpovědi 
na  tyto otázky jsou poměrně jednoduché. Za  prvé – 
realizace polní cesty je dána zpřístupněním všech 
soukromých pozemků z  obecního pozemku – proto 
se realizovaly pozemkové úpravy. Za druhé – v našem 
případě se  jednalo o  výběr z  cca 15 navržených 
páteřních komunikací, z  nichž padla volba na  tu 
z  pohledu obce nejpotřebnější – přes Větrník. Tato 
trasa byla v  nejhorš ím stavu a  je turisticky 
nejvytíženější směrem ke Starému Světlovu. Za  třetí – 
cesta musí být po  určitých úsecích uzpůsobena 
vyhýbání vozidel. Za  čtvrté – jelikož jsme jako obec 
zpracovávali kompletní projektovou dokumentaci, 
řešily se  při projektování možnosti různých povrchů 
provedení cesty, např. mechanicky zhutněné kamenivo 
nebo kamenivo prolévané betonovou zálivkou – 
bohužel žádné dlouhodobě udržitelné provedení. 

Vzhledem k  členitosti trasy a  nestabilnímu podloží 
nakonec musela být tato cesta v  provedení 
s  asfaltobetonovým povrchem v  celé délce. Vždyť už 

na podzim, kdy se realizovaly podkladní 
vrstvy, docházelo z  důvodu deštivého 
počasí k degradaci a podemílání těchto 
zhutněných podkladů a k jejich splachu, 
někdy až na  hlavní silnici k  Podhradí. 
Proto realizační firma musela ještě 
na podzim provést na některých lesních 
úsecích zafixování těchto vrstev pomocí 

sice nesouvislých, ale tenkých asfaltových ploch, aby 
se  mohlo v  jarních měsících po  zimní technologické 
přestávce v pracích pokračovat, a ne začínat od znova. 
Už teď, při květnových bouřích a silných deštích jsem 
se  osobně přesvědčil, že i  díky instalaci svodnic 
do vozovky dochází k odvodu srážek do okolní krajiny 
a  z cesty se  nestává koryto, které vede vodu 
se zeminou a kamením až do centra obce. Takže tato 
cesta zároveň částečně plní i protierozní funkci. Dále je 
i  přístupovou cestou pro hasiče do  lesů – stačí si 
vzpomenout na  požár lesa na  Větrníku z  roku 1996 
a složitou kyvadlovou dopravu vody. Úzká rozbitá cesta 
a  čekání na  vyhýbání cisternových vozidel až pod 
lesem u  posledního rodinného domu zpomalovala 
rychlost zásahu. V  neposlední řadě bude tato cesta 
sloužit i cyklistům. Jako dlouholetý zastupitel jsem snad 
nejen já rád za  jakoukoliv podařenou investici v obci. 
Doufám, že sportovně založení občané ji využijí 
k  procházce či projížďce na  kole okruhem až 
na Řetechov a následně zhodnotí význam této stavby. 

Tomáš Martinec, zastupitel 
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Novinky v investičních akcích
Letošní rok je v  investičních akcích bohatý. Během 

jara se  podař i lo dokonč it rekonstrukci kabin 
u  fotbalového hřiště, kde došlo k  obnově otopné 
soustavy a  elektroinstalace. Zároveň byla provedena 
rekonstrukce sociálních zařízení, sprch a  obměnou 

prošla i  oblíbená hospůdka. Část objektu je nyní 
určena k  pronájmu. V  případě zájmu o  prohlídku 
prostor se na nás můžete obrátit. Rekonstrukce vyšla 
na 4,4  mil. Kč vč. DPH, kdy se  podařilo získat část 
prostředků od Národní sportovní agentury (1,6 mil. Kč) 
a od Zlínského kraje (0,26 mil. Kč).  

V  průběhu jara došlo k  dokončení rekonstrukce 
komunikace a  parkoviště v  lokalitě Vega. Tristní stav 
betonové panelové komunikace nahradila asfaltová 
vozovka. Parkoviště je nově tvořeno z  betonové 
dlažby. Celkové náklady na realizaci byly 3,1 mil Kč vč. 
DPH, kdy část uhradí Hotel Vega.  

Významnou investiční akcí je dokončení polní cesty 
přes Větrník, kterou v  úvodníku popsal pan Tomáš 
Martinec. Komunikace slouží primárně pro zpřístupnění 
pozemků. Zároveň věřím, že bude hojně vyhledávána 
nejenom turisty, ale i  místními občany, kteří míří 
za  procházkou na  Starý Světlov, Komonec nebo 
Maleniska. Výhledově máme v  plánu procházku 
zpestřit prvky pro děti a mobiliářem. Součásti stavby je 
i  parkovací pruh poblíž ulice Podhradská. Dále bude 
vjezd omezen motorovým vozidlům mimo dopravní 
obsluhu. Dovolil bych si Vás požádat o  respektování 
zákazu a  odstavování vozidel právě na  nově vzniklé 
parkovací ploše. V  neposlední řadě bych rád zmínil 
nákup nového elektro užitkového vozu pro Služby 
městyse Pozlovice, jehož pořízení bylo podpořeno 
dotací Zlínského kraje ve  výši 329  tis. Kč. Náklady 
na  pořízení byly 659  tis. Kč. Snad bude stroj dobře 
sloužit a pro jeho nabíjení využijeme i zelenou elektřinu 
z  FVE, kterou chceme realizovat v  druhé polovině 
letošního roku, ale o tom zase jindy. 

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

Rozvoj ZŠ Pozlovice
Kvalitní vzdělání našich dětí je jistě pro všechny 

z  nás prioritou. Z  pohledu městyse Pozlovice 
se  snažíme průběžně investovat do  budov, abychom 
dětem a učitelům nabídli co nejlepší podmínky. Proto 
věřím, že si vzpomenete na investiční akce, které jsme 
v posledních letech realizovali v ZŠ Pozlovice.  

V  roce 2018  byl pořízen konvektomat do  školní 
jídelny, v  roce 2019  byla provedena obnova 
elektroinstalace a  s ohledem na  snížení spotřeby 
energií na  vytápění byla zateplena severní stěna 
budovy a následně byla celá budova opatřena novou 
fasádní barvou. Součástí opravy byla i výměna střešní 
krytiny. V  roce 2020 došlo k  modernizaci plynové 
kotelny, a  nakonec v  roce 2021 prošla obnovou 
kuchyně a  podlahoviny ve  třídách. Dalším projektem, 
který je na  spadnutí, je půdní vestavba ZŠ Pozlovice, 
kterou bychom chtěli nejlépe realizovat o  letošních 
prázdninách. Půdní prostor by sloužil pro potřeby 
školní družiny. Aktuálně je školní družina umístěna 

v budově úřadu, ale její kapacita je nedostačující. Část 
dětí využívá po  vyučování kmenové třídy, což je 
nekomfortní. Z  těchto důvodů chceme využít 
nevyužitou půdu, kde by vznikl příjemný prosvětlený 
prostor. Projekt bychom chtěli financovat s  přispěním 
dotace IROP. A na závěr bych rád zmínil zcela zásadní 
rozhodnutí zastupitelstva městyse Pozlovice pro 
budoucí rozvoj ZŠ Pozlovice. Během jarních měsíců 
došlo k  odkoupení rodinného domu č.p. 62, který 
bezprostředně sousedí s  budovou ZŠ Pozlovice. 
V  první fázi ponecháme dům k  pronájmu a  pro děti 
využijeme větší část zahrady, která může sloužit 
k  výuce na  čerstvém vzduchu nebo k  volnočasovým 
aktivitám. Ohledně samotného využití celého pozemku 
nás čeká nejprve diskuze, abychom prostor využili pro 
budoucnost co nejlépe. Zároveň bych si dovolil 
poděkovat majitelům za  konstruktivní př ístup 
v průběhu jednání o prodeji nemovitosti. 

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
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5. třída ZŠ Pozlovice
Uteklo to jako voda. Před pár okamžiky začínalo září 

a my vstupovali do dveří naší třídy, které nesly číslo pět. 
Čekal nás poslední rok na základní škole v Pozlovicích. 
A  nebyl to ledajaký rok. Na  začátku páté třídy nám 
naše paní učitelka dovolila, abychom jsme si sedli, 
s kým chceme. No, nevydrželo to ani měsíc.  

V průběhu školního roku jsme měli taky hodně akcí: 
třeba dílničky, na kterých jsme pomáhali s výrobky paní 
učitelce a  jiným žákům školy. Další byl Halloween, kdy 
jsme přišli oblečení za strašidla, dívali jsme se na film 
a jedli při tom popcorn. Na Vánoce jsme si ve dvojicích 
dávali dárky a  dělali jsme vánoční tradice – jako je 
třeba pouštění lodiček, házení botou, krájení jablka 
a  zpívání koled. V  Luhačovicích jsme navštívili 
výchovný koncert. Při dni otevřených dveří se na nás 
mohli přijít rodiče podívat, jak pilně pracujeme 
v hodině. Taky jsme pro paní učitelku přichystali velkou 
oslavu jejích narozenin. Přišli jsme brzy ráno do  školy, 
začali jsme nafukovat balónky, zdobit třídu a  chystat 
dárky. Když vešla paní učitelka do  třídy, vystřelili jsme 

konfety a zapálili jsme svíčky na dortu. Na den matek 
jsme si připravili menší taneční číslo. Poslední akcí, 
prozatím, byl výlet do  Brna. Zde jsme navštívili jump 
park, kde jsme hodinu řádili na  trampolínách, potom 
jsme se  přesunuli do  planetária, tam nás čekalo 
promítání na  téma sluneční soustava, a nakonec jsme 
se podívali do centra Brna.  

Do konce školního roku nás čeká ještě přespávačka 
ve škole, kde se budeme dívat na filmy, půjdeme plavat 
do bazénu a  zdoláme stezku odvahy. Taky pojedeme 
do  Zlína na  laser game. Paní učitelka si pro nás 
přichystala na  tento školní rok hru Cestujeme 
po  Evropě. Hra spočívala v  tom, že jsme za  správně 
vyřešený úkol dostali kilometry a  za  nasbírané 
kilometry jsme mohli létat po hlavních městech různých 
států.  

To je asi vše. Jinak děkujeme naší třídní paní 
učitelce Mgr. Kateřině Tylečkové za  krásně prožitý 
školní rok i za ty tři předchozí. 

                    Andrij Turčyn 

Den matek v Pozlovicích
V  pátek 17.  května 2024  se  v  Pozlovicích konalo 

každoroční vystoupení dětí naší základní školy, které 
bylo připraveno jako srdečné poděkování maminkám 
za jejich lásku, péči a starostlivost.  

Program zahájili naši nadaní moderátoři z 5.  třídy, 
kteří vnesli do  odpoledne radostnou atmosféru. Celý 
program byl pestrý a nabitý různorodými vystoupeními, 
která potěšila nejen maminky, ale všechny přítomné. 
Naši šikovní prvňáčci si pro maminky připravili hezké 
básničky a  písničky, které předvedli s  obrovským 
nadšením, a  jejich tanec s  látkami byl skutečně 
kouzelný. Druháci se  blýskli pohádkou „O  perníkové 
chaloupce“, kterou zahráli s  velkou chutí a  talentem. 
Děti ze třetí třídy předvedli působivý tanec se stuhami, 

který byl plný energie, a  svou divadelní hrou 
„O kouzelné píšťalce“. Čtvrťáci se představili s ukázkou 
synchronizovaného plavání, což bylo neobvyklé a velmi 
působivé vystoupení, a následně předvedli ukázkovou 
hodinu doučování, která přinesla spoustu smíchu. 

Páťáci se  s naší školou rozloučili vtipnou scénkou, 
která zobrazovala, jak to vypadá ve  škole před 
vyučováním, a jejich závěrečné taneční vystoupení bylo 
emotivním zakončením celého programu.  

Celá místnost byla vyzdobena nádhernými obrázky, 
které děti namalovaly speciálně pro tuto příležitost. 
Výzdoba přispěla k  slavnostní atmosféře a  ukázala 
kreativitu a talent našich žáků. 

        Nikola Matyášová a Ema Šnajdarová 
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Ano, přesně tak. Všude to pomalu, ale jistě začíná 
vonět létem. Ačkoliv je teprve začátek června, léto si 
s námi už několik týdnů pohrává a stále si není úplně 
tak jisté, zda má nastoupit na scénu ve své plné kráse. 
Příroda v tom má však zcela jasno – svědčí o tom vůně 
zrajících lesních jahod na  mezích a  loukách, 
z  lesů prostupující vůně čerstvě se klubajících 
h ř í b k ů , t a k y l e h k ý z á v a n p o m a l u 
se červenajícího rybízu a malin na zahrádkách, 
nebo tak okouzlující vůně dnes skoro už 
půlmetrového libečku … a  spousta dalších 
typických letních vůní.  

Ale než se  dostaneme sem, k  létu, je 
potřeba začít pěkně od  začátku. A  to 
od začátku tohoto roku – co se vlastně událo 
a  odehrálo za  posledních šest měsíců mezi 
námi čarodějnicemi, respektive v  pozlovické 
pobočce Českého svazu žen!?  

V  lednu jsme se  s děvčaty z  výboru sešly, 
abychom prodiskutovaly, jakým směrem 
bychom chtěly, aby se  tento rok ubíral. Tyto představy 
jsme představily hned v  pátek 9.  února na  naší 
17.  výroční schůzi v  restauraci U  Matěje, kde se  nás 
sešlo 29 členek, plus návštěva z  krajské organizace 
Českého svazu žen. Je pravdou, že v  té době létal 
po okolí nějaký bacil, který bacil spoustu děvčat, které 
se  tak z  důvodu nemoci nemohly dostavit na  výroční 
schůzi. Vůbec to ale nevadilo, jsme přeci ženy, takže 
informace ze  schůze se  mezi nás rozprskly jako 
stěžejní informace z předních stránek bulváru. Program 
schůze byl více méně stejný jako každý rok – 
zhodnocení roku, tentokráte 2023, a program pro rok 
2024. Nevím, jak to děláme, ale zase to máme cosi 
nadité.  

Březen jsme měly divoký. Hned první víkend 
výpomoc s uspořádáním již 18. ročníku koštu slivovice, 
tentokráte bez medu. Nejenom, že se  naše členky 
podílely na  přípravě a  výzdobě tělocvičny, ale také 
přiložily ruce k  dílu při samotné sobotní akci. Všem 
děvčatům, které se  na této akci podílely, patří velké 
díky. O dva týdny později jsme se sešly na  již tradiční 
akci, kterou je bowling. Ale POZOR! Přišla změna. 
Změna je přeci život. Takže se  nám letošní termín 
bowlingového turnaje v  Hřivínově Újezdě přesunul 
z  října na  březen. Na  výkonech účastníků to nebylo 
znát. Prostě – ať je podzim nebo jaro, dobře se  nám 
kutálelo. Jako vždy moc děkujeme Božence a  Kájovi, 

kteří zajistili prostory a  vynikající občerstvení. Co 
se týče výsledků, tak turnaj dopadl následovně: 1. místo 
Radka Nášelová - 270 bodů, 2. místo Naďa Zábojníková 
- 251 bodů, 3. místo Pepa Gergela -  250 bodů. 

Ale co, na výsledcích vůbec nezáleželo. Strávili jsme 

pohodový páteční podvečer pospolu s  příznivci 
pozlovských čarodějnic – a to bylo nejvíc. 

Ani jsme se nenadály a byl tady duben a s ním naše 
TOP akce. 22.  slet čarodějnic se  tentokráte nesl pod 
rouškou uší. Hledaly jsme tu NEJUŠATĚJŠÍ čarodějnici. 
Nevím, jak to děláme, ale zase nám vyšlo počasí (ŤUK, 
ŤUK, ŤUK – musí se  to zaklepat, ať to nezakřikneme) 
a  účast čarodějnic, čarodějů, ale hlavně návštěvníků 
byla neskutečná. Tombola se celá rozdala, bar se skoro 
celý vypil a  klobásek zbyl snad jen jeden pytlík. 
Na parketu se rejdilo a křepčilo až do brzkých ranních 
hodin, opět pod taktovkou DJ Honzy Sosny a  domů 
se  tentokrát nikomu nechtělo. Vás, kteří jste se  této 
akce nemohli zúčastnit, asi nejvíce zajímají výsledky. 
Tak sem s nimi. 

Čarodějnický potěr: 1. Lilianka Smutná, 2. „Krásná 
neznámá 1“, 3. „Krásná neznámá 2“. Čaro - dorostenky: 
1. Amálka Veselá, 2. Nikča Maňasová, 3. Adélka 
Bednaříková. Staré vydry: 1. Lucka Turčyn Kalinová, 2. 
Marta Vlková, 3. Jaruška Bednaříková. 

Nikdy si před sletem nedáváme žádná předsevzetí 
nebo nějaké cíle, které chceme naplnit, ALE …. Zase 
se  ten náš „cíl“ splnil. Spousta účastníků odcházelo 
spokojených a  taky i  s úsměvem. Nejen, že jsme je 
viděly, ale zpětná vazba … byla úžasná a  moc za  ni 
děkujeme – a nejen za ni. Děkujeme všem sponzorům 
a ostatním lidem, kteří darovali ceny do tomboly a také 

Léto s úsměvem
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pro vítězky 22. sletu. Ovšem, největší poděkování patří 
všem členkám a  příznivcům pozlovských čarodějnic, 
kteří se  podíleli na  celé akci, ať to byly přípravy, 
samotný průběh nebo úklid – MOC DĚKUJEME!!! BEZ 
VÁS BY TO NEŠLO!  

Květen je nejen lásky čas, ale pro nás je to čas, kdy 

si někam vyšlápneme, zarelaxujeme si a  snažíme 
se podpořit zdravého ducha v těle. Pro letošek jsme si 
zvolily termín poslední soboty v  květnu. Ačkoliv tomu 
počasí vůbec nenasvědčovalo, nakonec po  obědě 
vysvitlo sluníčko a  tak se náš výšlap za  zdravím mohl 
uskutečnit. Tentokrát jsme neplánovaly žádné závratné 
túry. Prostě jsme si řekly, že okolí máme taky krásné, 
tak co si pro jednou nezahrát na správné „lázeňačky“ 
a  dopřát našim bříškům pitnou kúru lahodných 
lázeňských pramenů. Srazily jsme se  ve 13  hod. 
u hotelu Pohoda. Bylo nás celých šest kusů a dvě malé 
polovičky, jako bonus k tomu. Jelikož bylo po vydatném 
dopoledním dešti, vydaly jsme se  po schodech 
na  přehradu. U  hráze nás čekalo první zastavení 
u stánku, kde jsme si daly lahodné poobědové kafíčko. 
Poté už jsme si to špacírovaly Jurkovičovou alejí směr 
lázně. Další zastavení bylo u Společenského domu, kde 
jsme se  ve stínu javorů občerstvily ovocem, naladily 
hokej na  mobilu a  pokračovaly dál. Následovalo pár 
kratičkých zastavení – foto pointů – které jsme 
nemohly vynechat. Krásné fotky nám vyšly u  fontány, 
u  džbánku, taky na  magnolii (ano, čtete správně 
NA magnolii), u Ottovky atd. Mezitím jsme zuřivě fandily 
našim hokejistům, kteří pomalu, ale jistě drtily soupeře 
ze Švédska, což jsme sice vždy věděly, viděly a slavily 
asi minutu po padnutém gólu (to víte, data nebyla tak 
rychlá), ale o  to řádněji. Ani na  pitnou kúru jsme 

některé nezapomněly – Kohút vlastně vybíral pramen, 
který bude nejvhodnější na další Čarozájezd, protože 
to letos moc dobře se  švestkami nevypadá. Tak ať 
máme alternativu. Od  Ottovky, která mezi námi už 
nechutná tak, jako dřív, jsme to vzaly přes les, kolem 
Slovácké búdy až k  Dětské léčebně, kde nás čekala 
menší exkurze za  pramenem Marie. Věděly jste, že 
takový pramen u  nás existuje a  že je zrovna tady?! 
Některé z nás to ani netušily. Po menším vzdělávacím 
koutku jsme se  rychlým krokem přesunuly do  naší 
cílové stanice – Bludičky, odkud nás již netrpělivě 
vyhlížely některé (celkem dvě) další členky. V  tomto 
tradičním podniku jsme náš výšlap zdárně zakončily 
a  samozřejmě jsme neopomenuly oslavit ten „náš“ 
hokejový postup do finále.  

Je červen a pomalu se blíží prázdniny. Teď nás čeká 
zasloužený letní odpočinek, při kterém budeme čerpat 

nejen energii, ale také nápady na  jedno malé 
překvapení, které pro vás chystáme. Budeme 
se  věnovat naš im dětem, rodinám, přátelům, 
kamarádům a všem, kteří o  to budou stát. Pomalu, ale 
jistě se  budeme připravovat na  podzim. Ten je však 
ještě daleko a  spí ještě hluboko v  duchnách. Tudíž 
čekejte na  léto s  otevřenou náručí. Každý okamžik si 
užívejte naplno! Vychutnávejte si každý západ 
a  východ slunce, podvečerní koncerty cvrčků, vůni 
sena, …. všeho, co k  lé tu pat ř í . A  hlavně 
se  nezapomínejte usmívat. Ale nejen ústy – ale také 
očima, myslí a duší, protože „úsměv otvírá lidská srdce 
i mysl“ a  to je v dnešní době potřeba nejvíc. Přejeme 
vám všem krásné léto plné úsměvů! 

Bc. Lucie Turčyn Kalinová 
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Ohlédnutí za školním rokem v mateřské škole 
Školní rok 2023/2024 nám pomalu končí. O deseti 

měsících, které se v září zdály dlouhé, teď můžeme říct, 
že utekly jako voda. Nebylo toho málo, co jsme během 
té doby v mateřské škole stihli a zažili. Hned v září jsme 
společně s  dětmi a  rodiči zahájili již tradičním 
seznamovacím táborákem.  

Dlouho jsme nezaháleli a  v rámci naplánovaných 
projektů „Naše cesty k  bezpečí“ a  „Poznáváme 
les“, naši školku navštívili hasiči, policie ČR a pan 
myslivec, z  jejíchž dopoledních programů jsme si 
odnesli spoustu nových informací, poznatků 
a  především zážitků. Nejstarší děti z  třídy Ptáčků 
navštívily dopravní hřiště v  Luhačovicích. Pod 
vedením a  pomoci zkušené zahradnice, děti 
na zahradě školky zasadily několik nových stromů. 
Následovaly podzimní dílničky, na  kterých si děti 
společně s  rodiči mohli vyřezat a  nazdobit dýně, 
které po nějakou dobu zdobily vstup do školky.  

V  čase adventním navštívily děti z  motýlkové 
a ptáčkové třídy program Muzea luhačovického Zálesí, 
kde mohly mít možnost vrátit se  zpět v  čase. 
Na dílničky, které se opět konaly v mateřské škole si 
rodiče s  dětmi př iš l i vyrobit vánoční ozdoby 
a dekorace.  

Přehoupl se nový rok a ani jsme se nenadáli a už 
jsme masky a  kostýmy oblékali. Děti si se  svými 
učitelkami užily karnevalový den plný soutěží a tance. 

V březnu, měsíci knihy, proběhly návštěvy knihovny, 
kde si děti prohloubily nejen své znalosti o knihách, ale 
především vztah k  nim. Také do  školky jsme si 

opakovaně pozvali paní knihovnice z Luhačovic s jejich 
připravenými programy pro děti.  

V  rámci dalšího projektu „Země, já tady chci žít“ 
jsme strávili další společné odpoledne plné her, aktivit 
a  soutěží. Měli jsme také možnost s  dětmi navštívit 
místní Ekodvůr, kde si děti utřídily své informace 
o třídění odpadu.  

V posledním školním měsíci nás čeká společný výlet 
do ZOO Zlín a  závěrečná zahradní slavnost, na  které 
se  rozloučíme s  našimi předškoláky, kteří od  září 
usednou do školních lavic.  

Rádi bychom poděkovali všem rodičům za skvělou 
spolupráci, za  slova chvály, které se  k  nám často 
dostávají a  jsou pro nás velkou motivací a  hnacím 
motorem k  plánování dalších činností a  akcí, 
za podporu a účast na „školkových“ akcích. Jsme rádi, 
že svým dětem věnujete to nejcennější – čas strávený 
společně s vámi. Bez Vás by to nešlo, děkujeme. 

         Mgr. Monika Lovecká, učitelka MŠ 
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Jak jsem vyhrál EURO

Fašanky - 1. 2. 2024

Nejdřív se musím vrátit v čase o deset let. V dubnu 
2014 jsem odehrál na  dlouhou dobu svůj poslední 
zápas za  místní fotbalový oddíl. V  zápase v  Loučce 
jsem si natrhl vazy v  kotníku těsně před plánovaným 
odjezdem do  Spojených států Amerických. Bylo to 
opakované zranění, a  tak jsem si řekl, že už toho 
stačilo. Uplynulo dalších 9  let, přijel 
jsem na  prohlídku nově otevřeného 
památníku na  Ploštině, kde jsem 
se  potkal se  starostou Březnice 
J o s e f e m H u těčko u , k t e rý b y l 
v  teplákovce. Nedalo mi to a  zeptal 
jsem se  jej, jestli mu není hloupé mít 
při takové příležitosti teplákovou 
soupravu, když jsme všichni ostatní 
měli obleky. Hrdě mi odpověděl, že je 
ve  fotbalové reprezentaci starostů 
a jede na soustředění. Díky tomu jsem 
se  dozvědě l , že vůbec ně jaká 
fotbalová reprezentace starostů 
existuje. Nějaký čas jsem přemýšlel, 
až nakonec jsem se  osmělil napsat, 
jestli bych se  nemohl rovněž přidat. 
Dostal jsem rychlou odpověď, že můžu dorazit 
na přátelský zápas reprezentace starostů proti Ratiboři, 
kde si proklepnou, jestli na  to vůbec mám. Jelikož mi 
bylo jasné, že fotbal už se nenaučím, tak jsem alespoň 
oprášil běžecké boty a  pustil jsem se  do fyzického 
tréninku, abych nabral kondičku. Návrat na  trávník 
po  devíti letech nebyl jednoduchý, hned při prvním 
dotyku s  míčem jsem dostal od  soupeře loktem 
do  žeber. Nicméně jsem se  nevzdal, za  rok jsem 
naběhal vesměs v  pozdní večer přes 500  km 
a  postupně jsem byl přes jednotlivá soustředění 
nominován do  reprezentačního výběru na  Euro 
starostů do  německého Lipska. Já kluk z  vesnického 
fotbalu jsem se  dostal mezi kluky, kteří hráli 
od krajského přeboru po druhou ligu. No, je to čest. 

Mistrovství Evropy v Lipsku se odehrálo na začátku 
května, zúčastnilo se jej přitom 16 družstev z 12 různých 
zemí Evropy; například Česká republika měla 
dva mančafty, kdy jsem byl členem papírově 
silnějšího „A  týmu“. Průběh turnaje byl takový, 
ž e s e  n e j d ř í v e o d e h r á l y z á p a s y 
ve  čtyřčlenných skupinách systémem každý 
proti každému, následovala play-off fáze, kdy 
do bojů o medaile postoupily nejlepší dva týmy 
z každé skupiny. Vyřazené týmy v jednotlivých 
play-off kolech a  nepostoupivší týmy hrály 
navíc zápasy o  přesné umístění. Z  hlediska 
herního systému se  hrálo 6  hráčů v poli plus 

brankář na šířku poloviny fotbalového hřiště s časovou 
dotací 2 × 30 min. Náš tým se ve skupině utkal nejprve 
s reprezentací Ukrajiny „B“ (fakticky však šlo o „A“ tým), 
se  kterou jsme po  bojácném výkonu remízovali 3:3. 
Trenéři s našim výkonem nebyli spokojení a dali nám to 
jasně najevo. Druhý den jsme tedy v  maximálním 

nasazení porazili Polsko 7:0 a  tentýž 
den jsme přidali i  skalp Slovinska 8:1. 
Tímto jsme si vybojovali kýžený postup 
ze  skupiny do  čtvrtfinále, kde nás 
po  odpočinkovém dnu čekala Itálie. 
K  zápasu jsme př istoupil i opět 
s  maximálním respektem a  zvítězili 
jsme 7:1. Nastala euforie, že budeme 
nejhůř čtvrtí. Ale co si budeme říkat, 
chtěli jsme vyhrát ještě alespoň jeden 
zápas ať domů dovezeme medaili. 
V  semifinále nás čekala odveta 
s  Ukrajinou „B“, se  kterou jsme 
ve  skupině remízovali 3:3. Zápas 
se  nám povedl o  poznání lépe 
a  v y h r á l i j s m e 4 : 0 . R o d i n ě 
a kamarádům jsem napsal, že medaili 

přivezeme, a  šli jsme se  soustředit na  finálový zápas, 
ve  kterém nás čekal favorit turnaje z  Rumunska. No, 
kdo může říct, že si zahrál například proti starostovi, 
který si v  minulosti zahrál Ligu mistrů za  Kluž proti 
Barceloně nebo za  rumunskou reprezentaci. K zápasu 
jsme přistoupili nebojácně a  po  heroickém výkonu 
jsme těsně před koncem vedli 2:1. Soupeř vsadil vše 
na  útok, n icméně spoluhráčům se  poda ř i lo 
v  nastaveném čase z  brejku zvýšit na 3:1. Německý 
rozhodčí ještě nezapískal konec, ale celá střídačka 
včetně našich fanoušků byla na  trávníku a  slavila 
vítězství! Rozhodčímu tedy nezbylo než zapískat konec. 

Takový je ve zkratce můj příběh s fotbalovým Eurem 
starostů. Byl to pro mě velmi silný zážitek. Jsem hrdý 
na  to, že jsem mohl reprezentovat Českou republiku 
a náš městys. Děkuji všem, kteří mě podporovali. 
               Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

"A" tým reprezentace starostů ČR

Se spolubydlícím Luďkem Šimkem  
starostou Rýmařova a pohárem pro ME
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Setkání se zástupci partnerského města
Na konci dubna navštívili Pozlovice zástupci 

z  partnerského města Rajecké Teplice. Partnerské 
vztahy mezi Pozlovicemi a  Rajeckými Teplicemi mají 
dlouhou historii a jsou založeny na stejných hodnotách, 
kulturních tradicích a  snaze o  vzájemný prospěch. 
Pozvání přijal primátor města pan Ing. Ambróz Hájnik 
a jeho 3 kolegové. Na společné slavnostní večeři, které 
se  účastnili i  místní zastupitelé, byla vedena diskuze 
o  dosavadních společných projektech. Byly také 
identifikovány oblasti, ve  kterých lze spolupráci ještě 

zlepšit či rozšířit. Hlavním tématem však bylo plánování 
nových projektů, o  které je možno za  podpory 
dotačních titulů v rámci přeshraniční spolupráce žádat. 
Obecně jsou projekty zaměřeny na  podporu turismu, 
sportovních aktivit, prezentaci obce a  akcí zvyšující 
povědomí o  kulturním dědictví a  přírodních krásách 
obou zainteresovaných měst. Na  základě partnerství 
tak v  minulosti byly realizovány například „Místní 
spolkové slavnosti“ nebo projekt „Luhačovická 
přehrada – snadný cíl turistů“. Zástupci obou měst si 

mez i sebou také vyměn i l i r ady 
a  zkušenosti, týkající se  chodu územní 
s a m o s p r á v y. S e t k á n í s e  n e s l o 
v  přátelském duchu, i  když se  jednalo 
o řešení pracovních záležitostí. Společně 
byly vytyčeny priority, kterých na základě 
p řeshraniční spolupráce chceme 
dosáhnout. Aktuálně př ipravujeme 
projekt ke  zvelebení mobiliáře v  okolí 
přehrady a věříme, že společným úsilím 
dokážeme přispět k  větší atraktivitě 
obou partnerských měst. 
           Ing. Andrea Zemková

Ocenění občané Pozlovic medailí Prof. Jana Jánského
Vždy nás velmi potěší příjemné zprávy a o to víc, 

když jde o  zdraví. I  my máme mezi sebou 
spoluobčany, kteří přibyli do  řad vyznamenaných 
zlatou medailí Prof. MUDr. J. Janského, kterou uděluje 
Český červený kříž. Každoročně oceňuje dárce krve, 
kteří dovršili významného počtu odběrů krve. Udělení 
zlaté medaile občanům Pozlovic pánům Marku 
Studénkovi a  Janu Kolaříkovi, nás velice těší 
a děkujeme jim za pomoc potřebným.  

Věděli jste, že v  letech 2019 až 2023 získalo 
ocenění již 17 občanů Pozlovic (5 žen a 12  mužů)? 
Ocenění se  dává za  odběry: 10 odběrů – Bronzová 
medaile Prof. MUDr. Jana Janského, 20 odběrů – 
Stříbrná medaile, 40 odběrů – Zlatá medaile, 80 
odběrů – Zlatý kříž ČČK 3.  třídy, 120 odběrů – Zlatý 
kříž 2. třídy, 160 odběrů – Zlatý kříž 1. třídy. 

Poděkování a  uznání také patří i  všem ostatním, 
kteří nebyli prozatím ocenění vyznamenáním, ale 
taktéž se  podílejí na  bezpříspěvkových odběrech. 
Také těm, kteří sbírají odvahu na první návštěvu. 

                Bc. Monika Kudelková
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Kulturní komise městyse Pozlovice navštěvuje a předává dárky seniorům při dovršení životního jubilea. Rádi 
bychom dělali radost všem oslavencům seniorského věku, ale jak víte z médií, populace obyvatel se dožívá stále 
vyššího a vyššího věku. Z toho důvodu bylo vedením obce ujednoceno navštěvování spoluobčanů, kteří se v tom 
roce dožijí výročí 70, 75, 80, 85, 90, 91, 92, 93 a více let. Balíček pro oslavence se však stal hodnotnější. Věříme, že 
i tak si naši senioři své výročí náležitě oslaví ve společnosti rodiny.

Významná životní jubilea ve III. čtvrtletí 2024 

Marta Bílová                     70 let  

Jan Sedlář                     70 let  

Zdenka Talašová                  70 let 

Miroslav Kaniok                  70 let  

Miloslav Hřib                    75 let  

Josef Štěpáník                    75 let  

František Kolář                   80 let  

Jarmila Kolářová                  80 let  

Josef Krejčí                     80 let  

Stanislav Piják                   80 let  

Josef Krajča                    80 let 

Miroslav Talaš                     80 let   

Anna Hňupková                   85 let  

Jaroslava Kolářová                 90 let  

Růžena Martincová                 90 let  

Marie Černochová                  91 let  

Bedřiška Matulíková                   91 let 

Vítáme nové občánky 

Anna Dominiková            Podhradská 389 

Diana Martincová                Nivy II 279 

Tomáš Plánka              Na Drahách  175 

Společenská kronika

Společenské akce
28. června   
Fotbalová zábava se skupinou Rocksoar 

3. - 7. července 
Pivní slavnosti na Luhačovické přehradě 

20. července 
Memoriál Boba Bači na Podhradí 

24. července 
Recitál pod hvězdami na Rybářské chatě 

28. července 
Pouť ke sv. Anně 

7. září  
Volejbalový turnaj (Pozlovice v pohybu) 

13. září  
Folklorní festival Písní a tancem 

20. - 21. září  
Krajské a senátní volby

Kristýna Valíčková, žákyně 6.  ročníku ZŠ 
Luhačovice, se  v  sobotu 25. 5.  zúčastnila závodu 
ve  sportovní gymnastice v  Rožnově pod Radhoštěm. 
Byl to poslední a nejdůležitější závod v tomto pololetí.  

Ve  velké konkurenci se  Kristýnce podařilo získat 
první místo a zároveň titul přebornice Zlínského kraje 
v kategorii VS4 C. 
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21. Slet čarodějnic - 30. 4. 2023

Kácení máje -27. 5. 2023

Boží Tělo - 8. 6. 2023

22. Slet čarodějnic - 30.4.2024

17.5.2024

Slavnost Těla a Krve Páně - 30.5.2024

Nohejbalový turnaj - 7.6.2024

Kácení máje 
1.6.2024
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